

محل تأمین اعطای تسهیلات به طرح مسکن اجتماعی مشخص شد

اقتصاد



در حالی که محاسبات نشان از کسری بودجه یارانه ها برای پرداخت یارانه به بیش از ۷۴ میلیون ایرانی در سال جاری دارد، برخی از کاندیدها با مانور بر مساله یارانه در صدد جذب رای برآمده اند. بررسی های صورت گرفته نشان می دهد مفاد پیش بینی شده در قانون بودجه سال جاری امکان پرداخت یارانه به ۶۱ میلیون ایرانی را فراهم می کند، این در حالی است که به طور مشخص دو کاندیدای پایگاه اصولگرایان وعده افزایش یارانه ها را به مردم داده اند. محمدرضا قالیباف اعلام کرده است در صورت کسب رای یارانه را سه برابر می کند و ریئسی، دیگر کاندیدای این جناح در انتخابات ریاست جمهوری نیز سه برابر کردن یارانه سه دهم اول درآمدی را در سال جاری وعده داده است.

به موجب مصوبه مجلس شورای اسلامی در سال جاری، سازمان هدفمندی یارانه ها مجاز است تنها ۳۳۵ هزار میلیارد تومان از منابع خود را صرف پرداخت یارانه نقدی نماید. به این ترتیب با احتساب رقم ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر ایرانی، این اعتبار تکافوی پرداخت یارانه ۶۱ میلیون نفر را می دهد. در عین حال باید توجه داشت که یارانه ها در حال حاضر به حدود ۷۵ میلیون ایرانی پرداخت می شود، پس در آستانه دومین ماه سال، بررسی‌ها حاکی از کسری ۷ هزار ۵۰۰ میلیارد تومانی اعتبار برای پرداخت یارانه های نقدی به اتباع ایرانی است. این رقم در حالی محاسبه شده است که اگر جمعیت یارانه بگیر، ثابت ۷۵ میلیون نفر فرض شود و زاد و ولد جدید، در آمار دریافت یارانه قرار نگردد.

پرداخت یارانه نقدی از سال ۱۳۸۹، با هدف رقابتی شدن وضعیت تولید و کاهش بار سنگین یارانه‌ها در اقتصاد ایران

پس از رسیدن به سقف تولید۴ میلیون بشکه نفت در روز، حالا وزرات نفت وارد مرحله جدید توسعه میادین مشترک شده است،تا سهم ایران از این میادین را اجیا کند. بر روابط ایران و عربستان از گذشته های دور سایه ای افتاده که اگرچه به صمیمیت هرگز نرسیده اما در مقاطعی روابط «حسنه» هم بوده، با این حال بیش از آنکه این «حسنه» بودن روابط به چشم بیاید، دو کشور با رعایت حسن همجواری در آبهای مشترک، به نحوی با یکدیگر کنار آمده‌اند. به عبارتی تنش‌ها و پنهان کرده اندایران و عربستان به جز مشترکات مذهبی، اگرچه مرز خاکی مشترکی ندارند، اما در خلیج فارس در ۵ میدان نفتی و گازی مشترک هستند. میادینی که در همه آنها، ایران در برداشت‌ها عقب افتاده و کشور همسایه پیشتاز است. سال‌هاست که دولت ها برای ۵ میدان اسفندپار، فروزان، فراد و آرش نقشه می کشند که آن را توسعه ببخشنداما یا پول نوده‌یا تکنولوژی با تحریم مانع شده است. دولت یازدهم اما مصمم‌تر از دولت های پیشین درت فردای روزی که مستقر شده، سخن از برداشت برابر از میادین مشترک به میان آورد. پس ازتوافق برجام اولویت بندی های وزارت نفت، ابتدا بر روی بازگشت تولید به زمان پیش از تحریم ها متمرکزشد. سپس تکمیل فازهای نیمه تمام پارس جنوبی اولویت شد و حالا در آخرین ماههای دولت،کار توسعه میادین

آخرین وضعیت قرارداد رنو

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران آخرین وضعیت قرارداد خودرویی رنو را تشریح کرد. منصور معظمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت قرارداد خودرویی رنو، اظهار کرد: قرارداد رنو قراردادی پیچیده و بسیار مهم است که چندین وجه دارد و وادری، رنو و سایپا وجه‌های آن هستند. و ادامه داد، ما در این قرارداد به دنبال چند مساله بودیم، این که سهم ساخت داخل را در این قرارداد بیشتر کنیم، صادرات با مسئولیت رنو باشد، مرکز رنو در ایران واقع شود و نیز ۳۰ درصد تولید سایپا را به ایران صادر شود. رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با بیان این که قرارداد رنو با سختی‌هایی روبرو و زمان‌بر بود، بیان کرد: تقریباً قرارداد ما با رنو تمام شده است و آخرین گروه این شرکت به هفته آینده به ایران می‌آیند و احتمالاً قرارداد نهایی می‌شود. معظمی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که مخالفت‌هایی در مسیر امضای این قرارداد وجود داشت و نیز شرکت سایپا علاقه‌ای به امضای این قرارداد ندارد، عنوان کرد: بن‌رو تمام شده و مساله‌ای در این رابطه وجود ندارد و در ازای بدهی‌هایی که سایپا به ایدرو داشت برداشته شد، وی افزود: بن‌رو بین رنو و ایدرو مدنظر قرار می‌گیرد و ما آن را از سایپا طلبی که وجود داشت خریداری کردیم. علاوه بر این باید در مورد مخالفت‌هایی که عنوان می‌شود بگویم مخالفت طبیعت دم‌گراسی است. رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با تأکید بر این که ایدرو جدی پای قرارداد رنو ایستاده است، اظهار کرد: اما در مورد فعالیت‌هایمان چندین محدودیت نمی‌توانستیم. ۴ میلیون تن ظرفیت پتروشیمی در کشور ایجاد کنیم، ما فکر می‌کنیم هرچه رقابت بیشتر باشد مردم بیشتر از این مساله استفاده می‌کنند و بهره خواهند برد، اما هر قدر انحصار بیشتر باشد به مردم فشار بیشتری می‌آید. معظمی با طرح این پرسش که به چه دلیل مردم باید خودروهایی سوار شوند که سطح سلامت از لحاظ عمر آن می‌گذرد، در مورد نهایی شدن قرارداد رنو و نیز آغاز تولید در این رابطه، گفت: هفته آینده آخرین گروه این شرکت به ایران می‌آیند و امپواریم که قرارداد نهایی شود. علاوه بر این از اواسط سال آینده تولید در بن‌رو با لایسنس رنو آغاز می‌شود.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: محل تأمین منابع برای اعطای تسهیلات به طرح مسکن اجتماعی از محل اعتبارات یارانه‌ها خواهد بود.
بودجه برای تسهیلات طرح مسکن اجتماعی یارانه تصویب کند به همین دلیل کمک‌های بلاعوض برای سال جاری از محل اعتبارات یارانه‌ها حائلق بنابر پیش‌بینی‌های انجام‌شد ۱۶۷ میلیارد تومان تا ۲۰۰ میلیارد تومان است که باید منابع مالی تأمین شود تا مسکن اجتماعی اجرایی شود.
حقی‌شناس اظهارداشت: اسامال قرار است اسارت احداث ۱۰۰ هزار مسکن اجتماعی زده شود تا به نیازمندان و افراد واجد شرایط تحویل شود.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه وعده داده است که این روزها این اعتبارات پیش‌بینی شده تأمین و اجرایی شود.
قرار است سالانه ۱۰۰ هزار مسکن اجتماعی تا ۱۴۰۰ تولید و به خانوارهای کم‌درآمد با حمایت‌های مستقیم دستگاه‌ها و سازمان‌های مسئول عرضه شود.

مخالفت مرکز پژوهش‌های مجلس با وعده افزایش یارانه‌ها

تایید کسری ۷ هزار ۵۰۰ میلیارد تومانی منابع یارانه‌های نقدی

آغاز شد. مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان قرار بود در قالب کمک هزینه ای به مدت ۵ سال در اختیار مردم ایران قرار گیرد اما با این حال عدم تحقق اهداف پیش بینی شده اولیه سبب شد نه تنها اهداف پیش بینی شده در این حوزه محقق نشود بلکه وضعیت اقتصاد ایران بغرنج تر از گذشته شود.
بار سنگین یارانه های نقدی نیز مشکلی را به مشکلات متعدد پیشین اقتصاد اضافه ننماید. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی تأکید کرده است: موضوع پرداخت یارانه نقدی ماهیانه به تقریباً ۹۹ درصد جمعیت کشور، آن هم با حجمی بیش از کل درآمد‌های حاصله از افزایش قیمت ها در عمل کل اهداف قانون را تحت الشعاع قرار داد، از آسیب های جدی مرحله نخستست بود که نه تنها منابع الزم برای شرکت‌های تولیدکننده انرژی را محدود کرد، بلکه موجب افزایش کسری بودجه دولت شد.

کسری‌ای که دولت را به سوی استقراض از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی و در نتیجه افزایش تورم سوق داد. این رویه زیان بار نه تنها منافع پرداخت هدفمند بود، بلکه در هیچ تجربه اصلاح ساختار اقتصادی در جهان، پرداخت نقدی به تمام جمعیت صورت نگرفته و نمی‌گیرد. در چنین فضایی برخی از کاندیداهای حاضر در انتخابات ریاست جمهوری و طرفدارانشان بر این اعتقادند که یارانه‌ها درگیر کسری نیست و در حالی که مصوبه مجلس کسری ۷-هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی در صورت تداوم پرداخت یارانه به ۷۵ میلیون ایرانی را گواهی می دهد، مرکز پژوهش‌های مجلس نیز به عنوان بازوی کارشناسی قوه مقننه این مهم را مورد تأیید قرار داده است.

همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد نه تنها در قالب بودجه سال ۹۶ امکان افزایش مبلغ یارانه نقدی وجود ندارد، بلکه برای فراهم شدن امکان پرداخت مبلغ ۴۵۵۰ تومان فعلی، باید یارانه ۱۴ میلیون نفر حذف شود. درباره منابع و مصارف هدفمندی یارانه ها-ما مقمده قانون هدفمند کردن یارانه ها در سال ۱۳۸۸ با هدف افزایش کارایی در اقتصاد با واقعی کردن قیمت انرژی و کاهش شدت مصرف حامل های انرژی و هدفمندرکنن توزیع یارانه پنهان انرژی در اقتصاد مصوب و در سال ۱۳۸۹ اجرایی شد. به گزارش اقتصاد آنلاین، اصل ناصحیح بودن علامت هدف قیمت انرژی در ایران و

مشترک تسریع پیدا کرده است، دوسال پس از رویکار آمدن دولت یازدهم، شرکت نروژی برای همکاری و توسعه در این میدان اشتیاق نشان داد و قرارداد اولیه توسعه میدان مشترک اسفندپار با یک شرکت نروژی-اتریشی امضاء شد. این در حالی است که میدان اسفندپار در سال ۱۳۴۵ توسط شرکت آپک کشف شد، ولی تاکنون عملاً هیچ بهره‌برداری از نفت این صورت نگرفته و همواره بعلت تنگ‌بینی و همچنین عدم تمایل شرکت‌های تخصصی نفتی به حضور در ایران و انعقاد قرارداد با وزارت نفت، همواره در نیم قرن گذشته، این میدان تولیدی نداشته است. بیشترین میزان برداشت ایران از میدان فروزان حدود ۱۳۶۶ با ۱۸۰ هزار بشکه نفت در روز بوده است؛ اما از اوایل دهه ۸۰ میزان تولید نفت خام از این میدان به حدود ۴۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. مجری طرح توسعه میدان نفتی مشترک فروزان، از دوبرابر شدن تولید نفت در میدان فروزان تا سال ۹۵ خبر داده بود. بر اساس اعلام شرکت نفت فلات قاره، مجموع نفت تولید شده در بخش فروزان حدود ۷۶۳ میلیون بشکه بوده و تاکنون ۲۴ درصد از کل نفت تولیدی از سوی ایران و ۷۶ درصد از سوی عربستان برداشت شده است؛ موسیقی که در نظر گرفتن سهم ۱۱ درصدی ایران از نفت قابل برداشت، بیانگر تلاش مضاعف شرکت ملی نفت ایران در میدان فروزان و برداشت بیش از ۲ برابری به نسبت سهم از سوی ایران است. اهمیت میدان آرش علاوه بر حضور لایه های نفتی و

موانی مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: محل تأمین منابع برای اعطای تسهیلات به طرح مسکن اجتماعی از محل اعتبارات یارانه‌ها تعیین و نهایی شد.
وی افزود: قرار است سازمان برنامه و بودجه برای تسهیلات طرح مسکن اجتماعی یارانه تصویب کند به همین دلیل کمک‌های بلاعوض برای سال جاری از محل اعتبارات یارانه‌ها حائلق بنابر پیش‌بینی‌های انجام‌شد ۱۶۷ میلیارد تومان تا ۲۰۰ میلیارد تومان است که باید منابع مالی تأمین شود تا مسکن اجتماعی اجرایی شود.
حقی‌شناس اظهارداشت: اسامال قرار است اسارت احداث ۱۰۰ هزار مسکن اجتماعی زده شود تا به نیازمندان و افراد واجد شرایط تحویل شود.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه وعده داده است که این روزها این اعتبارات پیش‌بینی شده تأمین و اجرایی شود.
قرار است سالانه ۱۰۰ هزار مسکن اجتماعی تا ۱۴۰۰ تولید و به خانوارهای کم‌درآمد با حمایت‌های مستقیم دستگاه‌ها و سازمان‌های مسئول عرضه شود.



یارانه پرداخت کند و زاد و ولد جدیدی نیز صورت نگیرد، در کل سال نیازمند حدود ۴۱ هزار میلیارد تومان است. به عبارت دیگر، فقط برای پرداخت یارانه نقدی در سال ۱۳۹۶ در حال حاضر ۷۵۰۰ میلیارد تومان کسری وجود دارد. ممکن است گفته شود که همه منابع حاصل از افزایش قیمت حامل های انرژی در محاسبات منظور نشده و در نتیجه منابع دیگری برای افزایش یارانه ها وجود دارد. در این مورد می توان گفت که همه منابع حاصل از فروش حامل های انرژی به مصارف مشخصی اختصاص یافته و هرگونه ایجاد مصرف جدید، مستلزم کاهش سهم آن مصارف است. به عبارت دیگر، منابع حاصل از فروش حامل ها طبق قانون، به شهرداری ها و دولت های مستقیم آنها از مالیات بر ارزش افزوده شرکت های عرضه کننده انرژی-بابت هزینه های تولید و توزیع انرژی، مصوبات مجلس و در نهایت سازمان هدفمندسازی یارانه ها بابت پرداخت یارانه نقدی اختصاص می یابد.

پس از گذشت حدود ۶ سال از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها، می توان گفت نه تنها اهداف عمده مورد نظر آن قانون محقق نشده، بلکه اجرای آن تبعات سنگین اجتماعی و اقتصادی برای کشور به همراه داشته است. انتظار می رفت دولت که در اجرای قانون مذکور با چالش های فراوانی روبرو یـود، به منظور توقف چرخه معیوب اجرای هدفمند کردن یارانه ها، نسبت به اصلاح قانون اقدام کند.

همزمان با اتمام برنامه پنجم، تأکید سیاست های کلی برنامه ششم توسعه بر تحقق کامل هدفمندسازی یارانه ها و نیز تکلیف دولت بر استفاده از ظرفیت اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها در جهت افزایش تولید، اشتغال و بهره وری، کاهش شدت انرژی و ارتقای شاخص های عدالت اجتماعی، ضرورت پرداختن به موضوع هدفمندکردن یارانه ها را در قالب قانونی جامع آشکارتر ساخته است.

یکی از دلایل عدم توفیق در دستیابی به اهداف قانون هدفمندکردن یارانه ها را می توان به انحراف عملکرد از قانون مصوب نسبت داد، اما دلیل اصلی عدم موفقیت در دستیابی به اهداف و بروز چالش های کنونی، وجود برخی ابهامات و اشکالات در منطق خود قانون بوده است.



فروزان که بین ایران و عربستان و کویت مشترک است، نیز از اولویت هاست که از آزمون بحث های آن جدی‌تر شده، اما تا رسیدن به توافق و عقد قرارداد نیاز به بررسی های بیشتر وجود دارد. به گفته این فعال صنعت نفت، این میدان مشترک عربستان قابلیت تولید یک تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی و ۳۱۰ میلیون بشکه نفت خام دارد که باید عملیات بهره برداری از آن برای ایران عملیاتی شود.»
پدیدار ادامه داد: «وزارت نفت برای افزایش تولید از میدان اسفندپار، که هم اکنون حدود ۱۲ هزار بشکه تولید نیز طرح های توسعه ای دارد که باید سرعت در بهره برداری از آن عملیاتی شود.»
وی عنوان کرد:«در گذشته به دلیل اینکه اولویت وزارت نفت توسعه میادین پارس جنوبی و میادین مستقل غرب کارون بوده که تولید نفت کشور را به ۴ میلیون بشکه در روز برساند، با تحقق این هدف حالا تمرکز برای برداشت از میادین افزایش یافته است تا این میادین از دست نروند.»
پدیدار بیان کرد: «میادین مشترک با عربستان همچنان زنده هستند و به دلیل تنش های سیاسی که با عربستان در این مدت گذشته بوده توسعه آنها کمی عقب افتاده است.»

پلمب هوشمند کالا در گمرکات اجرا می‌شود

گمرکی با کشورهای همسایه است و بعد از آن به سمت کشورهای دوردست حرکت خواهد کرد. رئیس کل گمرک ایران اظهارداشت: همچنین برنامه ریزی هایی در سال جاری انجام شده که بر اساس آن پلمب به صورت هوشمند عملیاتی می‌شود و یک دک در روی کالا قرار می‌گیرد که مشخصات آن و مسیر را در خود ذخیره می‌کند و به صورت هوشمند قابل بررسی است بنابر این می‌توان اطلاعات عبور کالا از کشورهای دیگر حرکت کشور و رسیدن به مقصد آن را رصد کرد.

وارد شود. معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه در این زمینه توافقاتی با روسیه داریم، بیان داشت: همچنین گفتافتی نیز با کشور آذربایجان، کره جنوبی و … داشتیم، آنها به ما می‌گویند کالا به سمت ایران حرکت کرده و گواهی مبدأ آن صادر شده و شرکت حمل آن نیز مشخص است و دیگر ما نمی‌توانیم بگوییم واردکننده دیگری آن کالا را با ما بدهد. وی خاطرنشان کرد: بنابراین ما باید به سمت ایجاد پنجره های مشترک گمرکی با کشورهای دیگر حرکت کنیم. کشورهای دیگر حرکت کشور و رسیدن به مقصد آن را رصد کرد.

قیمت ۸ گروه مواد خوراکی افزایش یافت